
UCHWAŁA NR 374/XXI/2026 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczki długoterminowej wspierającej 
zieloną transformację miast (w zakresie adaptacji do zmian klimatu poprzez budowę i przebudowę 

energooszczędnego oświetlenia ulicznego) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art.12 pkt 8 lit. c i art. 60 ust. 2 pkt. 1 ustawy w zw. 
z art. 92 ust. 1 i ust. 2 z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. 
poz, 1684), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. 2025 r poz. 1483 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz.1320 ze zm.) Rada Miasta Płocka uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę długoterminową wspierającą 
zieloną transformację miast (w zakresie adaptacji do zmian klimatu poprzez budowę i przebudowę 
energooszczędnego oświetlenia ulicznego) w wysokości 4.783.226,19 zł (cztery miliony siedemset 
osiemdziesiąt trzy tysiące dwieście dwadzieścia sześć złotych dziewiętnaście groszy). 

2. Pożyczka zostanie postawiona do dyspozycji Gminy - Miasto Płock w latach 2026 - 2027. Planowane 
jest uruchomienie pożyczki w następujących wielkościach: 

1) w 2026 roku - 3.509.947,46 zł, 

2) w 2027 roku  - 1.273.278,73 zł. 

3. Harmonogram wypłat pomiędzy latami w okresie dostępności pożyczki może ulegać zmianom 
i odpowiadał będzie wysokości zapotrzebowania na środki zewnętrzne, zgodnie z limitami określonymi 
w uchwale budżetowej na dany rok. 

4. Pożyczka przeznaczona zostanie na: 

- w 2026 roku sfinansowanie planowanego deficytu związanego z realizacją zadań inwestycyjnych Gminy - 
Miasto Płock, a także na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

- w 2027 roku sfinansowanie planowanego deficytu związanego z realizacją zadań inwestycyjnych Gminy - 
Miasto Płock, a także na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 2. Spłata pożyczki następować będzie w latach 2028 - 2045. 

§ 3. Pożyczka, o której mowa w § 1, wraz z należnymi odsetkami spłacana będzie z dochodów własnych 
i przychodów Gminy - Miasto Płock osiągniętych w latach 2026 - 2045. 

§ 4. Upoważnia się Prezydenta Miasta Płocka do zawarcia umowy pożyczki z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego oraz do wszelkich działań związanych z uzyskaniem pożyczki i zaciąganiem zobowiązań w tym 
zakresie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45374775-E7AE-4619-9147-4697FA6E2080. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45374775-E7AE-4619-9147-4697FA6E2080. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 374/XXI/2026 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


